
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  113

Del  16-05-2017

OGGETTO: Procedimento Arredocasa di Mosconi Roberto e C.
s.n.c./Comune di Monteleone di Spoleto  Liquidazione
anticipo sull'onorario prestazioni professionali C.T.U.
CIG: Z411E9F838.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Che, con atto di citazione del 19/09/2014, la Ditta Arredocasa di Mosconi Roberto e-

C. s.n.c. ha convenuto in Giudizio dinnanzi al Giudice di Pace di Foligno, il Comune
di Monteleone di Spoleto per il pagamento dell’importo di € 3.160,00 relativo alla
fornitura di arredi e tendaggi per il Teatro di Monteleone di Spoleto;

Che, con Delibera di Giunta n. 73 del 29/09/2014, il Comune di Monteleone di-

Spoleto ha disposto di resistere nel Giudizio “de quo” nominando all’uopo il proprio
difensore nella persona dell’Avv. Romagnoli Massimiliano di S. Eraclio di Foligno
(Pg) demandando l’assunzione del relativo impegno di spesa al Responsabile
dell’Area Amministrativa;

Che, con Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa e Vigilanza n. 179 del-

29/10/2014, è stato assunto impegno di spesa a fronte degli oneri derivanti dal
predetto atto;

Atteso che il Giudice di Pace di Foligno, nell’udienza del 09/11/2015 del procedimento
(iscritto al R.G. 860/2014), ha nominato C.T.U. l’Ing. Carlo Rossi di Foligno al fine di
“accertare l’entità e la tipologia dei lavori eseguiti dalla Soc. attrice nonché il valore del
relativo corrispettivo, sia con riferimento ai lavori compresi nel capitolato di appalto e
successive aggiunte e varianti, sia con riferimento, se sussistente alla parte non compresa”;

Atteso altresì che il C.T.U., come sopra designato, ha provveduto a redigere il documento di
Consulenza Tecnica d’Ufficio in data 11/01/2015;

Vista la fattura n. 52 del 10/12/2015 dell’importo omnicomprensivo di € 182,00, all’uopo
rimessa dal suddetto C.T.U. a fronte dell’anticipo sull’onorario che verrà successivamente
liquidato dal Giudice adito;



Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione, assumendo inoltre apposito impegno
di spesa che integra l’impegno già assunto con la Determina del Responsabile Area
Amministrativa e Vigilanza n. 179 del 20/10/2014 per la cifra corrispondente;

Preso atto che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire
infiltrazioni criminali ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 è stato richiesto all’ANAC il seguente
CIG: Z411E9F838;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi del T.U.
approvato con D.Lgs. n. 267/2000:

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto:

Di integrare l’impegno di spesa assunto con Determina del Responsabile Area1.
Amministrativa e Vigilanza n. 179 del 20/10/2014 con la somma di € 182,00, con
imputazione al Cap. 320 “Oneri generali della gestione corrente” del Bilancio del
corrente esercizio, che presenta la dovuta disponibilità.

Di liquidare a favore dell’Ing. Carlo Rossi di Foligno la fattura n. 52 del 10/12/20152.
dell’importo omnicomprensivo di € 182,00, dandosi atto che la prestazione viene
svolta in regime fiscale di vantaggio ai sensi dell’ex art. 1, commi 96-117 L. 244/2007
e succ. mod. e int. e ai sensi del provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle
Entrate n. 185820.

Di dare atto che si provvederà, con successivi provvedimenti, all’assunzione di3.
ulteriore impegno di spesa, subordinatamente agli importi che verranno liquidati dal
Giudice adito.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.4.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 16-05-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 16-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 16-05-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 162
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 16-05-2017

Monteleone di Spoleto, 16-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 16-05-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


